



Nova Esperança

sede: Rua Lisboa, 293 - CEP. 07084-170 - Parque Continental II - Guarulhos - SP.
e-mail: limpadoranovaesperanca@gmail.com
Fone / Fax: (11) 2295-7592

PROTOCOLO DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO

Remetente

Empresa Limpadora Nova Esperança Prestação de Serviços Eireli - ME
Setor Licitações e Contratos
Responsável Sr. Paulo Rogerio da Silva
Endereço Rua Lisboa, 293 - Parque Continental II - Guarulhos - SP - CEP 07084-170

Conteúdo

Ref. Descrição

- 1 Anexo II Proposta Comercial
- 2 Planilha de composição de preços (01 fls)
- 3 Resumo de composição de preços (01 fls)
- 4
- 5
- 6
- 7
- 8
- 9
- 10
- 11
- 12

CONFIDENCIAL
(11) 9888-8888
CONFIDENCIAL

Dados da Entrega

Remetente e Departamento

Data **Instruções**

19/8

**ANEXO II
 PROPOSTA COMERCIAL**

Fornecedor: Limpadora Nova Esperança Prestação de Serviços Eireli - ME, cnpj nº 54.792.791/0001-69 - Rua Lisboa, 293 - Parque Continental II - Guarulhos - São Paulo - SP - CEP 07084-170

Pregão Presencial nº: 108/2019

Processo Administrativo: CIJ.01023/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuo de limpeza, asseio, conservação predial e serviços de copa, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene, com a disponibilização de mão-de-obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos nos endereços informados pela CIJUN, conforme especificações definidas e demais condições do Termo de Referência, Anexo I.

LOCAL	M2	VALOR UNITÁRIO M2	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL	VALOR GLOBAL 36 MESES
01 – Unidade Paço	600	R\$ 5,75	R\$ 3.450,00	R\$ 41.400,00	R\$ 124.200,00
02 – 156 + CAC	370	R\$ 5,75	R\$ 2.127,50	R\$ 25.530,00	R\$ 76.590,00
03 – Salas 1,2,3 e 4	174	R\$ 5,75	R\$ 1.000,50	R\$ 12.006,00	R\$ 36.018,00
Total m2	1144				
Valor total mensal					6.578,00
Valor total global 36 meses					236.808,00
Valor Global da Proposta: R\$					236.808,00
(Duzentos e trinta e seis mil oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)					

Quantidade de empregados que irão executar os serviços 02.

Nos preços propostos estão incluídos lucro, todas as despesas e custos, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto deste Edital.

A proponente obriga-se a cumprir todos os termos do Edital e do Contrato a ser firmado.

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de pregão.

Nos preços propostos estão inclusos, lucro, todas as despesas e custos decorrentes da execução contratual, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto, inclusive trabalhistas.

Sindicato representativo: Sinditercerizados - Sindicato dos empregados e trabalhadores nas empresas de prestação de serviços de asseio e conservação limpeza urbana, limpeza ambiental, áreas verdes dos municípios de Jundiaí e região.

NÚMERO DE REGISTRO NO MTE:

DATA DE REGISTRO NO MTE: 05/04/2019

NÚMERO DA SOLICITAÇÃO: MR011171/2019

NÚMERO DO PROCESSO: 46255.000584/2019-41

DATA DO PROTOCOLO: 19/03/2019

Condição de pagamento: / Banco:

Banco: Santander - Agência: 0167 - Conta: 13003921-7

Dados do(s) Representante(s) Legal(is) que assinará(ão) o contrato:

Nome: Paulo Rogério da Silva

E-mail institucional : limpadoranovaesperanca@gmail.com

E-mail Pessoal : paulonova@gmail.com

Guarulhos, 13 de agosto de 2019

CONFIDENCIAL

Limpadora Nova Esperança Prestação de Serviços Eireli - ME.

Paulo Rogério da Silva

RG: 20.741.024-0

CPF: 139.128.408-90

Administrador



Auxiliar de limpeza – 44 horas semanais – diurno – 2ª a 6ª

Discriminação dos Custos	Escala:	44 Horas - 2ª a 6ª	
	Turno:	Diurno	
	Tipo	Com insalubridade 20%	
	Valores expressos em Reais (R\$)		
Remuneração	R\$	1.360,28	31,52%
Salário-base	R\$	1.160,68	26,90%
Adicional de periculosidade			0,00%
Adicional de insalubridade	R\$	199,60	
Feriado remunerado			
Benefícios Mensais e Diários	R\$	605,28	14,03%
Vale-transporte	R\$	132,76	3,08%
Custo mensal	R\$	202,40	
Parcela do trabalhador	R\$	69,64	
Crédito PIS/COFINS			
Vale-refeição	R\$	336,95	7,81%
Parcela do empregador	R\$	338,58	
Dia da categoria - 16/maio	R\$	1,23	
Parcela do trabalhador	R\$	2,86	
Crédito PIS/COFINS			
Cesta básica	R\$	107,19	2,48%
Custo com cesta básica	R\$	107,19	
Crédito PIS/COFINS			
Benefício social familiar	R\$	9,74	0,23%
Custo com benefício social familiar	R\$	9,74	
Crédito PIS/COFINS			
Auxílio Creche	R\$	7,08	0,16%
Assistência Familiar - Benefício Natalidade	R\$	3,93	0,09%
Custo da assistência familiar - benefício natalidade	R\$	3,93	
Crédito PIS/COFINS			
Norma Regulamentadora Nº 07	R\$	7,63	0,18%
Insumos Diversos	R\$	981,81	22,75%
Uniforme	R\$	20,00	0,46%
Crédito PIS/COFINS			
EPI	R\$	10,81	0,25%
Crédito PIS/COFINS			
Material	R\$	951,00	22,04%
Encargos Sociais e Trabalhistas - 70,17%	R\$	954,51	22,12%
Encargos previdenciários e FGTS	R\$	500,58	11,60%
13º Salário + Adicional de férias	R\$	151,13	3,50%
Afastamento maternidade	R\$	13,60	0,32%
Custo de reposição do profissional ausente	R\$	147,32	3,41%
Custo de rescisão	R\$	87,60	2,03%
Outros*	R\$	54,28	1,26%
Custos Indiretos, Lucro e Tributos	R\$	169,58	3,93%
Custos Indiretos	R\$	83,89	1,94%
Lucro	R\$	85,69	1,99%
Tributos	R\$	243,82	5,65%
ISS	R\$	86,31	2,00%
PIS	R\$	28,05	0,65%
COFINS	R\$	129,46	3,00%
Total	R\$	4.315,27	100%

X

RESUMO DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

Áreas Internas

Item	Coeficiente de Participação (1/m ²) (1)		Valor mensal (R\$/mês) (2)	Valor Total (R\$/m ²) (3) = (1) x (2)	
	Quantidade de Funcionários	Produtividade			
Áreas Internas					
Faxineiro	1	750	R\$ 4.315,27	R\$ 5,75	
Total R\$/m²				R\$ 5,75	

